
UCHWAŁA  Nr XXIII/229/08
Rady Miejskiej  w Trzebnicy

z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”
prof. dr  hab. Ryszardowi Kociębie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz Uchwały Nr XI/115/07
Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 26 października 2007 roku w sprawie ustanowienia tytułów
„Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”, a także przyjęcia
Regulaminu nadawania tytułów – Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się pośmiertnie tytuł „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”
prof. dr. hab. Ryszardowi Kociębie

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Trzebnicy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

· Prof. Ryszard Kocięba był chirurgiem światowej sławy, który dzięki swoim pionierskim
technikom mikrochirurgicznym pomógł wielu pacjentom, a Trzebnicę rozsławił nie
tylko w Polsce, ale i na świecie.

· Pracował w Trzebnicy w latach 1971 – 2004; w 1971 r. wraz z zespołem
przeprowadził pierwszą w Polsce, a ósmą na świecie replantację ręki; w 1973 r.
zorganizował pierwszy w Europie Ośrodek Replantacji Kończyn, Mikrochirurgii i
Chirurgii Ogólnej; w latach 70. zastosował technikę przyszywania drugiego palca
stopy – w miejsce utraconego kciuka; technikę tę stosował z powodzeniem także w
przypadku utraty obydwu kciuków; w połowie lat 80. – jako pierwszy w Polsce –
odniósł sukces przy replantacji kończyny dolnej.

· Sukcesywnie rozszerzał zakres zabiegów z chirurgii kończyn, osiągając w tej
dziedzinie wyniki dorównujące najlepszym światowym ośrodkom chirurgicznym.

· Był autorem wielu prac naukowych i wykształcił wielu lekarzy; należał do wielu
towarzystw naukowych w dziedzinie medycyny, w pięciu z nich pełnił zaszczytne i
odpowiedzialne funkcje.

· W 1992 r., gdy w wyniku katastrofy budowlanej Ośrodek Replantacji nie mógł dalej
funkcjonować na terenie klasztoru Zgromadzenia Sióstr Boromeuszek, dzięki
osobistej aktywności i ogromnemu zaangażowaniu Profesora rozpoczęła się budowa
nowego szpitala w Trzebnicy. Pacjenci obecnie są leczeni w nowym szpitalu im. Św.
Jadwigi Śląskiej – w bardzo dobrych warunkach.

· W 1997 r. został odznaczony m.in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia
Polski.

· Profesor R. Kocięba prezentował pogląd, że chirurgia wymaga odważnych decyzji,
wiedzy i odpowiedzialności, a przede wszystkim – współpracy zespołowej. Zawsze,
nawet będąc uznanym profesorem, podkreślał zasługi i powoływał się na autorytet i
rozwiązania techniczne swego nauczyciela profesora Wiktora Brossa.

· We własnym środowisku był szanowany. Profesor wymagał dużo, ale najwięcej od
siebie, mobilizował młodych lekarzy do zdobywania kwalifikacji, dbał o sprawy
personelu. Oferował i realizował osobiście pomoc w kłopotach osobistych i
rodzinnych wszystkim współpracownikom, bez względu na zajmowanie stanowisko i
przyjaciołom. Był bardzo zaangażowany. Miał bardzo dobry kontakt z
duchowieństwem i siostrami boromeuszkami, dając przykład harmonijnej współpracy.
Pozostawił po sobie ideę replantacji opartą na własnym logicznym rozumowaniu,
uznaną przez autorytety światowe.

· Od czasu pierwszych operacji aż do dziś – dzięki prof. R. Kociębie, który wychował
godnych następców - Trzebnica jest bardzo często odnotowywana na pierwszych
stronach dzienników i w przekazach telewizyjnych w całej Polsce i kojarzy się nie
tylko z „przyszytymi tu rękami”.

Z wnioskiem o pośmiertne nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Trzebnicy” Panu
Profesorowi wystąpił w imieniu Obywatelskiego Komitetu Organizacyjnego – Ks. Prof. Antoni
Kiełbasa. Kapituła, o której mowa w Regulaminie: Zasady i tryb nadawanie tytułów
„Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” - biorąc pod uwagę
fakt, że wybitne osiągnięcia medyczne Profesora Ryszarda Kocięby rozsławiły Trzebnicę nie
tylko w Polsce, ale i poza jej granicami – postanowiła nadać Profesorowi tytuł „Zasłużony dla
Gminy Trzebnica”.


